
 

           

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

18.02.2026                            г. Боготол                                № 0087-п 

 

 

Об утверждении Положения о комиссии по бюджетным 

проектировкам на очередной финансовый год и плановый период 

 

 

В целях выработки согласованных решений по бюджетным 

проектировкам на очередной финансовый год и плановый период, 

Боготольского муниципального округа, формирования бюджета, 

руководствуясь Уставом Боготольского муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию по бюджетным проектировкам на очередной 

финансовый год и плановый период и утвердить ее состав в соответствии с 

приложением № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Положение о комиссии по бюджетным проектировкам 

на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с 

приложением № 2 к настоящему постановлению. 

3. Постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Боготольского муниципального округа по 

экономическому развитию Бакуневич Н.В. 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы Боготольского  

муниципального округа                                                              Н.В. Бакуневич 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сысоева Татьяна Валерьевна 

6-35-51 

Шагина Юлия Анатольевна 

6-35-52 

 

 



 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Боготольского муниципального округа 

от 18.02.2026 г. № 0087-п 
 

СОСТАВ КОМИССИИ  

ПО БЮДЖЕТНЫМ ПРОЕКТИРОВКАМ НА ОЧЕРЕДНОЙ 

ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
 

СОСТАВ КОМИССИИ  

Боготольского муниципального округа 

 по бюджетным проектировкам  

на очередной финансовый год и плановый период 

  

 

Байков 

Александр Васильевич 

- Глава Боготольского муниципального 

  округа, председатель комиссии 

  

Бакуневич  

Надежда Владимировна 

- первый заместитель Главы Боготольского 

  муниципального округа по 

  экономическому развитию, заместитель 

  председателя комиссии 

  

Кащеева  

Анна Николаевна 

- начальник отдела бюджетного 

  планирования Финансового управления 

  Администрации Боготольского 

  муниципального округа, секретарь 

  комиссии 

  

Члены комиссии:  

  

Брейзе  

Артур Викторович 

- помощник Главы Боготольского 

  муниципального округа 

 

Бодрина  

Лилия Сергеевна 

- заместитель Главы Боготольского 

  муниципального округа по развитию 

  сельских территорий 

 

Бровко  

Александр Владимирович 

- первый заместитель Главы Боготольского 

   муниципального округа по 

   жизнеобеспечению 

 

 



 

Климец  

Татьяна Александровна 

- заместитель Главы Боготольского 

  муниципального округа по архитектуре, 

  градостроительству, имущественным и 

  земельным отношениям 

 

Кориш  

Елена Александровна 

- заместитель Главы Боготольского 

  муниципального округа 

 

Мовшенкова  

Юлия Валерьевна 

- руководитель Правового управления 

  Администрации Боготольского 

  муниципального округа 

 

Роговая 

Екатерина Александровна 

- исполняющий полномочия 

  заместителя Главы Боготольского 

  муниципального округа по социальным 

  вопросам 

 

Рыбакова  

Светлана Александровна 

- заместитель Главы Боготольского 

  муниципального округа по общественно 

  политической работе 

 

Сысоева  

Татьяна Валерьевна 

- руководитель Финансового управления 

  Администрации Боготольского 

  муниципального округа 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Боготольского муниципального округа 

от 18.02.2026 г. № 0087-п 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и 

плановый период 

 

1. Комиссия по бюджетным проектировкам на очередной 

финансовый год и плановый период (далее - Комиссия) является 

постоянным коллегиальным органом, образованным в целях обеспечения 

своевременной и качественной разработки проекта бюджета Боготольского 

муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период, 

корректировок решения о бюджете на текущий год и плановый период, 

бюджетного прогноза на долгосрочный период, эффективного решения 

вопросов, связанных с созданием бюджетных и казенных учреждений. 

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента 

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 

Правительства Российской Федерации, законами Красноярского края, 

указами и распоряжениями Губернатора Красноярского края, 

постановлениями и распоряжениями Правительства Красноярского края, а 

также настоящим Положением. 

3. Основными задачами деятельности Комиссии являются: 

- рассмотрение вопросов, связанных с составлением бюджета 

муниципального округа и изменений в решение о бюджете 

муниципального округа на текущий год и плановый период; 

- решение вопросов, связанных с созданием бюджетных, казенных 

учреждений. 

4. Комиссия для реализации возложенных на нее задач осуществляет 

следующие функции: 

а) рассматривает и одобряет предложения по формированию 

основных направлений налоговой и бюджетной политики на очередной 

финансовый год и плановый период; 

б) рассматривает и одобряет основные характеристики проекта 

бюджета муниципального округа; 

в) рассматривает и одобряет предложения по внесению изменений и 

дополнений в Решение о бюджете муниципального округа в течение 

финансового года; 

г) рассматривает и одобряет бюджетный прогноз на долгосрочный 

период; 



д) рассматривает предложения по распределению бюджетных 

ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств 

муниципального округа; 

е) рассматривает предложения по изменению и определению объема 

бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа на реализацию 

муниципальных программ и непрограммных расходов; 

ж) рассматривает не согласованные между субъектами бюджетного 

планирования вопросы по изменениям ведомственной структуры расходов 

бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и 

плановый период, расчетам по статьям классификации доходов бюджета 

муниципального округа и источникам финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа; 

з) рассматривает материалы и готовит предложения о включении 

(невключении) бюджетных ассигнований на исполнение новых 

(увеличение действующих) расходных обязательств муниципального 

округа в проект Решения о бюджете муниципального округа на очередной 

финансовый год и плановый период; 

и) рассматривает другие вопросы, касающиеся составления проекта 

бюджета муниципального округа; 

к) рассматривает вопросы по повышению эффективности 

расходования бюджетных средств и их оптимизации, определяет 

приоритетные направления использования средств экономии, 

сложившейся по итогам проведения конкурсных процедур закупок 

товаров, работ, услуг; 

л) рассматривает сводные результаты оценки качества финансового 

менеджмента главных распорядителей средств бюджета; 

м) рассматривает и принимает решение об утверждении либо об 

отказе в утверждении предложений о создании бюджетных и казенных 

учреждений путем их учреждения, либо путем изменения типа 

существующих муниципальных учреждений. 

5. Комиссия имеет право: 

а) запрашивать в установленном порядке у структурных 

подразделений администрации муниципального округа, организаций 

необходимые для принятия решений документы, материалы и 

информацию; 

б) заслушивать на своих заседаниях представителей субъектов 

бюджетного планирования по вопросам, относящимся к компетенции 

Комиссии; 

в) привлекать в установленном порядке экспертов, консультантов и 

другие заинтересованные структуры. 

6. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, в период и 

его отсутствия - заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии 

считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее 

членов. 



7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не 

реже одного раза в квартал. 

8. Решения Комиссии принимаются большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства 

голосов решающим является голос председательствующего на заседании 

Комиссии. 

9. Решения Комиссии оформляются протоколами и в 7-дневный срок 

направляются всем структурным подразделениям администрации 

муниципального округа и членам Комиссии. 

10. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, 

являются обязательными для администрации муниципального округа, всех 

структурных подразделений администрации муниципального округа, а 

также главных администраторов средств бюджета муниципального округа. 

11. Организационно-техническое и информационно-аналитическое 

обеспечение деятельности Комиссии осуществляют: финансовой 

управление администрации Боготольского муниципального округа.  

12. Протокол подписывает председатель и секретарь комиссии. 

 


